^g Codd. S. Crucis in Jer., Vat. 1260, 1277 et Casin. Illi, inquam, stantes in pœnis, manibus elevatis Dominum adorabant.

^h Codd. duo S. Crucis in Jer., et cod. S. Crucis Minor., Dominum deprecatur.

ⁱ Codd. duo S. Crucis in Jer., et codd. 10 Laur., Vat. 1269, 1277, et Casin., Iterum ergo beatus Laurentius exustis lateribus, in dorsum, etc.

^j Cod. Farfen., ure, inquit, renes meos, et cor meum. Ita Cass., ommissa priori parte.

^k Cod. Vat. 4951, Gemino se igne postulat aduri.

^l Codd. Casinen. 102 et 109, nisi ab spiritali non uritur. Codd. duo S. Crucis in Jer., et codd. Vatic. 1269, et Casin, hic repetunt verba superius allata: Sicut Amaus et Cleophas dixerunt: Nonne cor nostrum ardens erat in via, cum aperiret nobis Dominus

scripturas. Atque ideo, etc.

^m Codd. 40 Laur., et 4 S. Crucis Minor. in L. legunt: ut... ostendat in se plus posse, etc. Ita etiam codd. 1277, 4951, Casin. et Vallicell. A 9, ut luctamine habitu ostendat, in se plus posse amorem Christi, quam, etc.

ⁿ Cod. Farfen., Oremus igitur, fratres, beatum Laurentium. Cod. Urbevet., Oremus igitur, fratres, beatum Laurentium, qui dum fidem suam persecutoris flamma non vicit, ostendat nobis per, etc.

^o In cod. Farfen. hæc desunt.

^p Hic desinit in cod. 10 Laurent. præsens sermo, et in cod. Vat. 1277. Quod sequitur fragmentum erutum est ex codicibus Laurentianis. Hoc idem fragmentum habetur in codice Farfensi, in Vat. 1269, in duobus Vallicell. xxv, et A 9, in Casin. 109 et 111, et Urbevet.

^q Cod. Urbevet., pugnemus.

^r Cod. 4 S. Crucis Minor. in Laur., non desint quotidiana, etc.

^s Cod. Farfen., Nemo se credat aliquam felicitatem, aut aliqua vera gaudia possidere. Beatitudo præparari potest, possideri non potest.

^t Idem cod., Duo si tempora ordine succedunt.

^u Idem cod., sed non toti ibi querunt gaudium, etc. et Urbevet. deinde, ubi oportet inquireri.

^v Illic usque idem fragmentum in codd. Laur., sed in Farfensi additur.

ARGUMENTUM.— *Sanctus Laurentius Ecclesiae Romanae nutritus, indigena martyr, sedisque apostolicae archidiaconus a sancto Maximo appellatur, ejusque misericordia erga pauperes, fortitudo, atque martyrium eleganter describitur.*

Quamvis, fratres carissimi, passionem quæ in præsentī die de perfidia sæculi triumphavit universus nobis cum stupeat mundus, præcipuo tamen gaudio virtutem nutriti sui Ecclesia Romana miratur. Debet enim gaudere præ cæteris, quæ tanto nobilitata sanguine peculiarem quodammodo indigenæ martyris possidet dignitatem. Hic igitur, dum in sede apostolica archidiaconatus fungeretur officio, et perdere eum vasa cœlestibus dicata mysteriis avarus persecutor urgeret, egenorum multitudine congregata divisit misericorditer vir fidelissimus quod redigere in prædā sacrilegus ambiebat; maluitque vir singularis imperii motus atque impetus^a exigere potestatum, quam veneranda ministeria impiis per eum oculis proderentur. Quo religiosissimo facto ejus, immoderata mox crudelitate furor gentilis incanduit, raptumque continuo craticulæ^b subjecit ignibus superponi, ut vigorem devotæ mentis ustione corporis approbaret. Nescit enim fidelissimum pectus mortali incendio cedere, quod in omnem fortitudinem sæculi^c jam spiritus fervor accenderat. Quid fortasse, Pagane, desævis? Quid meditaris inania? Ignis tuus non est Laurentii pœna, sed lumen. Flamma tua, qua eum cruciari putas, examinatio veritatis est, non miseratio Christiani. Nam quod, fratres carissimi, talia perpeti servulos suos potestas **586** divina permittit, majestatis hoc æternæ est, arcanumque consilium, quatenus omnis infidelitas recogno-